
REGISTRO GENERALE N. 608 del 18/06/2021

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 160 DEL 18/06/2021
PROPOSTA N. 974 DEL 18/06/2021

OGGETTO: Affidamento a Maggioli  SpA del  servizio di  postalizzazione per  la  fornitura del  servizio 
stampa,  imbustamento  e  postalizzazione   TARI  2021.  Approvazione  risultanze  MePA  e 
impegno spesa

Il Dirigente del Settore Economico-Finanziario

Premesso 
– che con propria determinazione R.G. n. 565 del 10/06/2021 (R.S. n. 151 del 09/06/2021) è 

stata indetta la procedura di affidamento tramite il MePA, mediante trattativa diretta con la 
società Maggioli S.p.A., con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), via del Carpino n. 8, 
P. Iva 02066400405, del servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione mediante posta 
massiva di circa 32.000 avvisi di pagamento TARI 2021;

– che con il medesimo atto è stata prenotata la somma complessiva di Euro 26.000,00 (IVA al 
22% compresa) sul capitolo di spesa 1029.0 (Piano dei conti 1.03.02.10.001 del Bilancio di 
esercizio 2021;

Considerato 
– che nell'ambito della piattaforma MePA, alla descritta procedura è stato assegnato il numero 

1735574;
– che la  società  Maggioli  S.p.A.  ha presentato l'offerta  n.  1054602,  per  complessivi  Euro 

21.312,00 oltre Iva come per legge, compresi Euro 10,00 per Costi di Sicurezza aziendali 
concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di 
lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016;

Dato atto che è avviata la procedura di verifica dei requisiti previsti dalla normativa vigente e che 
sono astati acquisiti il Durc regolare con scadenza 09/10/2021, il Durf, l'iscrizione alla Camera di 
Commercio, con prot.  PR_RNUTG_Ingresso_0033589_20210603 è stata effettuata la richiesta  di 
informazioni ai sensi dell'art. 91 del D.Lgs 06/09/2011, n.159 e con prot. 45852 del 18/06/2021 la 
richiesta del certificato del casellario giudiziale e dei carichi pendenti;

Ritenuto che l’offerta della società Maggioli S.p.A. soddisfa le esigenze dell’amministrazione; 

Valutato, pertanto, di affidare il servizio in parola alla società Maggioli S.p.A. per aver presentato 
un offerta ritenuta congrua in rapporto alla qualità della prestazione; 

Visti:
– la coerenza con il DUP vigente, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 

del 18/09/2020;
– la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 18/09/2020 relativa all'approvazione del 

bilancio di previsione finanziaria 2020-2022;
– il D.lgs n° 267/2000; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 608 del 18/06/2021



– lo Statuto Comunale;
– il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA

– la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

– di approvare le risultanze della trattativa diretta su MEPA n. 1735574;

– di accettare l'offerta n. 1054602 presentata tramite MePA dalla società Maggioli S.p.A., con 
sede in Santarcangelo di Romagna (RN), via del Carpino n. 8, P. Iva 02066400405;

– di  dare  atto, altresì, che ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 e ss.mm.ii., lo 
Smart CIG relativo al servizio in oggetto è il seguente: Z6C320B660;

– di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla società Maggioli 
S.p.A.,  con  sede  in  Santarcangelo  di  Romagna  (RN),  via  del  Carpino  n.  8,  P.  Iva 
02066400405  la  fornitura del  servizio  stampa,  imbustamento e  postalizzazione mediante 
posta massiva  di circa 32.000 avvisi di pagamento TARI 2021, prevedendo quali clausole 
essenziali che:

 1) ciascun  plico  dovrà  essere  stampato  nel  formato  A4 attualmente  utilizzato  dal  Servizio 
tributi e già noto al fornitore, con i contenuti grafici che verranno specificati dall'Ente;

 2) ciascuna busta dovrà avere il formato commerciale con due finestre utili all'indicazione del 
mittente e del destinatario;

 3) ciascun plico dovrà essere composto almeno da n. 1 foglio A4 con personalizzazione dei 
dati variabili in nero, fronte/retro, relativa all'avviso di pagamento;

 4) ciascun plico dovrà contenere n. 5 modelli PagoPA – corrispondenti alle n. 4 rate previste e 
alla rata rata unica – in nero, solo fronte, con personalizzazione dei dati variabili in nero, 
occupando al massimo n. 3 fogli A4 (ciascun foglio conterrà, nel solo fronte, n. 2 modelli 
PagoPA, ad eccezione del foglio contenente la rata unica);

 5) il modello PagoPA dovrà consentire l'introito, secondo le regole tecniche disponibili, del 
tributo per l'esercizio delle funzioni di  tutela,  protezione e igiene dell'ambiente (TEFA), 
istituito dall’art. 19, D.Lgs. n. 504/1992 e s.m.i.;

 6) la  postalizzazione  dovrà  avvenire  mediante  posta  massiva  fino  a  50  grammi,  al  costo 
unitario di Euro 0,35 oltre IVA e consegna entro 10 giorni lavorativi successivi a quello di 
spedizione;

 7) il fornitore dovrà acquisire i files utili all'elaborazione delle stampe necessarie al servizio 
direttamente dal  gestionale  in  uso al  Servizio Tributi  (Sicr@web),  prestando l'eventuale 
necessaria assistenza agli operatori interni all'Ente;

 8) il  fornitore  dovrà  recapitare  senza  ritardo  presso  la  sede  dell'Ente  gli  eventuali  plichi 
inesitati; 

– di  dare  atto  che  che,  in  considerazione  della  variabilità  del  peso  dei  singoli  plichi, 
dipendenti  dal numero di immobili  soggetti  a tassazione,  risulta opportuno impegnare la 
somma complessiva di Euro 26.000,00, così da coprire gli eventuale ulteriori costi;

– per l'effetto, di  impegnare, giusta prenotazione di cui alla propria determinazione R.G. n. 
565 del 10/06/2021 (R.S. n. 151 del 09/06/2021), la somma complessiva di Euro 26.000,00 
(IVA al 22% compresa);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 608 del 18/06/2021



– di imputare la predetta somma sul capitolo di spesa 1029.0 (Piano dei conti 1.03.02.10.001 
del Bilancio di esercizio 2021

– di  dare atto che la  liquidazione della fattura avverrà nel  rispetto  degli  obblighi previsti 
dall’art.  3  L.  136/2010  “Tracciabilità  dei  flussi  finanziari”,  nonché  a  seguito  degli 
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva 
a  mezzo  DURC),  in  esito  alla  verifica  di  insussistenza  di  inadempimenti  a  carico  del 
creditore di cui all’art. 2 del D. MEF 18 Gennaio 2008 n. 40; 

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla  
proposta n.ro 974 del 18/06/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA in data 18/06/2021.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità  
contabile della Proposta n.ro 974 del 18/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 608 del 18/06/2021



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del 
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2021 1029 280 1 01 03 1 03 1.03.02.10.001
Incarichi libero professionali 
di studi, ricerca e consulenza

26.000,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 18/06/2021.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3159

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta 
che in data 18/06/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 608 
con oggetto:  Affidamento a Maggioli  SpA del servizio di  postalizzazione per  la fornitura del  servizio  
stampa, imbustamento e postalizzazione  TARI 2021. Approvazione risultanze MePA e impegno spesa.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 18/06/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 608 del 18/06/2021


